

PROTOKÓŁ nr 68/2023

**z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej w Lęborku w dniu
18.05.2023r.**

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

Goście:

1. Pani Arleta Bałon- Skarbnik Miasta Lęborka;
2. Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka;
3. Pani Elżbieta Michalska- Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lęborku;
4. Pan Leszek Warski -Kierownik Referatu ds. Utrzymania Zieleni Urzędu Miejskiego w Lęborku;
5. Pani Ewa Komadowska- Naczelnik Wydziału Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku;
6. Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku;
7. Pan Wojciech Jurak- Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku;
8. Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Wiceprzewodniczący Komisji Pan Artur Obolewski.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 67/2023 z dnia 20.04.2023r.
2. Omówienie projektów uchwał na LIII sesję Rady Miejskiej w Lęborku.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Porządek przyjęto jednogłośnie– 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

Ad 1

Protokół nr 67/2023 z dnia 20.04.2023r. przyjęto– **4 głosy za, 1 wstrzymujący, 4 osoby nieobecne.**

Ad 2

Pani Arleta Bałon- Skarbnik Miasta Lęborka omówiła projekty uchwał ws. zmiany Uchwały Nr XLIX-621/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2023 rok (nr roboczy 5a), ws. zmiany Uchwały Nr

XLIX- 622/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 stycznia 2023 w roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2023-2035 (nr roboczy 5b) .

Podczas omawiania zmian w budżecie komisja zwróciła uwagę na wydatki na rzecz zakupu zmiatarki oraz kosiarki. Zakup sprzętu wzbudził zainteresowanie radnych zakresem prac na rzecz utrzymania zieleni w mieście zleconych firmom zewnętrznym oraz wykonywanych bezpośrednio przez Urząd Miejski. Wyjaśnień w w/w sprawie udzielił p. Leszek Warski- Kierownik Referatu ds. Utrzymania Zieleni Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5a.
Podjęto– 5 głosów za, 2 wstrzymujące, 2 osoby nieobecne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5b.
Podjęto– 4 głosy za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.

Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka omówił projekty uchwał w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr XXXII-483/2017 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 15.12.2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Lębork (nr roboczy 5f); ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Lębork, a także określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Lębork (nr roboczy 5g) oraz ws. określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Miasto Lębork (nr roboczy 5h);

Komisja zapytała Sekretarza Miasta o przeznaczenie środków finansowych dostępnych w ramach funkcjonowania tzw. MOF'u, którego partnerem i beneficjentem jest m.in. Gmina Miasto Lębork. Pan Marian Kurzydło udzielił informacji odnośnie celów inwestycyjnych, jakie wyznaczył sobie na lata 2021-2027 Miejski Obszar Funkcjonalny.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5f.
Podjęto jednogłośnie– 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5g.
Podjęto – 7 głosów za, 1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5h.
Podjęto jednogłośnie – 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

Pani Elżbieta Michalska- Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lęborku omówiła sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lęborku za 2022 rok wraz z potrzebami w zakresie pomocy społecznej na 2023 rok, z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 za rok 2022, realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2022 rok wraz z potrzebami związanymi z realizacją tych zadań, z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata

2021-2025 za rok 2022 oraz ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej przedłożone radzie i ujęte w porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Łęborku.

Radny p. W. Klata poruszył coraz częstszy problem powoływania się przez nieuczciwe osoby na autorytet MOPS'u i wykorzystywanie naiwności ludzi starszych. Radny wskazał na konieczność zorganizowania kampanii informacyjnej przestrzegającej osoby starsze przed oszustami.

Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła omówione sprawozdania do wiadomości i odstąpiła od wydania opinii w ich sprawie.

Pani Ewa Komadowska- Naczelnik Wydziału Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Łęborku omówiła projekty uchwał ws. wyrażenia zgody na sprzedaż ½ udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego (Osiedle Sikorskiego 9 w Kartuzach)- nr roboczy 5j, wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (Aleja Wolności 71/5a, ul. Emilii Plater 11/6)- nr roboczy 5k oraz ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Łokietka 14/49; ul. Chopina 9/8; ul. 1-go Maja 6/5)- nr roboczy 5l wraz z projektem uchwały dodatkowej, objętej wnioskiem o poszerzenie porządku obrad, ws. sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul .E. Plater 9/6.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5j.
Podjęto jednogłośnie– 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5k.
Podjęto– 5 głosów za, 2 przeciw, 2 osoby nieobecne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5l.
Podjęto– 5 głosów za, 2 przeciw, 2 osoby nieobecne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały dodatkowej.
Podjęto– 5 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący, 2 osoby nieobecne.

Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Łęborku omówił projekty uchwały o nr roboczym 5d ws. zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Łębork a Województwem Pomorskim, Powiatem łęborskim i gminami powiatu łęborskiego w sprawie współfinansowania projektu połączenia drogowego węzła S-6 Łębork wschód z ul. Gdańską w Łęborku oraz ws. wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Łębork do partnerstwa dla wspólnej realizacji zadania 'Przebudowa odcinka ul. Tczewskiej ze skrzyżowaniem z ul. Jana Pawła II (DK-6) w Łęborku o nr roboczym 5e.

Radny W. Klata wskazał na źle przeprowadzone przez Burmistrza Miasta Łęborka negocjacje na etapie ustaleń projektowych przebiegu trasy S6. Zdaniem radnego Burmistrz Miasta nie wyegzekwował w odpowiednim momencie budowy przedmiotowego łącznika, a za przykład skutecznych negocjacji radny podał Gminę Łęczyce. Podczas tworzenia w/w koncepcji wódcarzom gminy Łęczyce udało się uzgodnić budowę aż dwóch łączników, o łącznej długości 2km, ułatwiających komunikację drogową miejscowości z planowaną trasą S6.

Wątpliwości, co do zasadności podjęcia wzbudził również projekt uchwały ws. współfinansowania przebudowy odcinka ul. Tczewskiej ze skrzyżowaniem z ul. Jana Pawła II (DK-6) w Lęborku. Komisja dyskutowała nad finansowaniem dojazdu do planowanego w tym obszarze sklepu wielkopowierzchniowego.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5d.
Podjęto– 5 głosów za, 3 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5e.
Podjęto– 5 głosów za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna.

Pan Wojciech Jurak- Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekt uchwały o nr roboczym 5c ws. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Wileńskiej i Wrzosowej w Lęborku.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5c.
Podjęto jednogłośnie– 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

Wyjaśnień w zakresie projektu uchwały ws. nadania nazwy terenowi położonemu na terenie Gminy Miasto Lębork (nr roboczy 5i) dokonał **p. Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku.**

W nawiązaniu do omawianego przez p. Wojciecha Juraka projektu uchwały ws. zmiany MPZP Komisja Gospodarki Miejskiej zwróciła się do Naczelnika Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami z prośbą o dostarczenie przed obradami sesji materiału informacyjnego odnośnie przeprowadzonych przetargów trzech działek objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Wileńskiej i Wrzosowej (dotyczy projektu uchwały o nr roboczym 5c) wraz ze wskazaniem cen ich sprzedaży. Następnie Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały o nr roboczym 5i.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 5i.
Podjęto jednogłośnie– 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie projekty uchwał, których wnioskodawcą jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, informując o wpłynięciu wniosku o poszerzenie porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej w Lęborku o projekt uchwały dodatkowej ws. przekazania wniosku z godnie z właściwością:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały ws przekazania petycji zgodnie z właściwością o nr roboczym 5m.
Podjęto jednogłośnie– 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały ws. rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta Lęborka o nr roboczym 5n.
Podjęto– 4 głosy za, 3 wstrzymujące, 2 osoby nieobecne.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały dodatkowej ws. przekazania wniosku zgodnie z właściwością;

Podjęto jednogłośnie– 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

6.Sprawozdania:

- f) Z realizacji uchwały ws. przyjęcia Roczno programu współpracy na 2023 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi za miesiąc marzec 2023r.;
- g) Z realizacji uchwały ws. przyjęcia Roczno programu współpracy na 2023 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi za miesiąc kwiecień 2023r.;
- h) Z realizacji uchwały Nr XIX- 219-2008 ws. zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata za okres od 21.03.2023r. do 28.04.2023r.

Komisja Gospodarki Miejskiej nie wydała opinii do sprawozdań.

Ad 3

Nie poruszono żadnych spraw.

Na tym posiedzenie zakończono.

Wiceprzewodniczący Komisji
Gospodarki Miejskiej


Artur Obolewski

~~PEŁNOMOCENIK
ds. ochrony informacji niejawnych~~

~~Beata Mozolewska-Winiarczyk~~

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

podinsp. Beata Wrońska

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR

Bezpieczeństwo Informacji


mgr Bożena Steciuk

Lębork, dnia 14-09-2023

